[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 571/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a limpeza urbana do Bairro Nossa Senhora Aparecida e Santo Ivo, principalmente em torno da praça.

JUSTIFICATIVA

O acúmulo de lixo e sujeira nos referidos bairros vem trazendo muitas reclamações e a falta de manutenção  e o abandono da pracinha tem afastado os moradores,  tornando-se assim um local perigoso.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]